
Betrug mit gefälschtem iPhone
Polizei Gifhorn warnt vor dreister Masche

Gifhorn. Originale Verpackung,
unbeschädigte Siegel, passende
Seriennummer und doch ein
Schaden von mehr als 1.000
Euro: Die Polizei warnt vor ge-
fälschten iPhones, die online
zum Kauf angeboten werden.
Anlass ist ein aktuelles Ermitt-
lungsverfahren, bei dem ein
Mann aus dem Landkreis Gif-
horn dreisten Betrügern auf den
leim ging.
Demderzeitigen Standder Er-

mittlungen zufolge entdeckte
der 41-Jährige auf der Plattform
Kleinanzeigen ein Inserat für ein
neues und originalverpacktes
iPhone 17 Pro Max. Er trat mit
dem Verkäufer in Kontakt und
vereinbarte nach Einigung über
den Kaufpreis eine persönliche
Übergabe. Zu dieser kam es am
vergangenen Sonntag. Dabei
übergab der Verkäufer neben
dem Mobiltelefon auch eine

sich dann heraus, dass es sich bei
dem Smartphone nicht um ein
iPhone handelte, sondern um
eine Fälschung. Daraufhin ver-
suchte der 41-Jährige, den Ver-
käufer über Kleinanzeigen zu
kontaktieren. Doch dieser blieb
unerreichbar und hatte kurz da-
rauf auch sein Profil auf der
Plattform gelöscht. Der 41-Jäh-
rige erstattete schließlich Anzei-
ge bei der Polizei.
Der Verkauf von gefälschten

iPhones ist laut der Beamten
mittlerweile eine verbreiteteMa-
sche. Die Täter gehen dabei äu-
ßerst professionell vor. So sind
auf dem Karton der Geräte Se-
riennummern und IMEI-Num-
mern abgedruckt, die einer
Überprüfung auf entsprechen-
den Onlineportalen standhal-
ten. Auch die Geräte selbst sind
auf den ersten
Fortsetzung auf Seite 2

Rechnung eines bekannten und
seriösen Onlinehändlers.

Dreiste Fälschung
Zu Hause nahm der 41-Jährige

das iPhone aus der Verpackung.
Erst bei der Inbetriebnahme
wurde er stutzig: Bei der Soft-
ware waren Unstimmigkeiten
festzustellen. Schließlich stellte

Mit einem gefälschten iPhone wurde eine Person aus dem Land-
kreis Gifhorn um rund 1.000 Euro betrogen. Die Polizei warnt vor
der dreisten Masche. FOTO: NICO TAPIA/DPA-TMN
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10.49
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.06)
zzgl. € 3.90
Pfand

7.99
Hasseröder Pils
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0.80/1.01)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

13.99 €
(1 l = € 1.40)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.99 €
(1 l = € 1.00)

3.99

3.99

15.99 7.77

7.99

10.99

10.99
14.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.48)
zzgl. € 3.30
Pfand

Paulaner Spezi o. Limo
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand

Mumm
Jahrgangssekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.32)

Jack Daniel’s
Tennessee
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

Kleiner Klopfer
versch. Sorten
15% - 17% Vol.

Karton = 25 x 0,02 l
(1 l = € 15.54)

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.67) zzgl. € 3.30
Pfand

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Erdinger Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand

Havana Club
Original o.
Especial
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

12.49

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.25/1.58)
zzgl. € 3.10/
3.42 Pfand

1 Kasten

kaufen, 2
Dosen

0,5 l Veltins
Pilsener

GRATIS dazu!

zzgl. Pfan
d

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.99 €
(1 l = € 14.27) 10.99
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Jetzt professionelle
Immobilienbewertung
kostenlos sichern.

05371 / 627 79 38

GF •WOB • BS

info@immolutz.de

www.immolutz.de

Lutz Immobilien
Oliver Lutz

über 25 Jahre Ihr Partner
für Immobilien

Verkaufen Sie
Ihre Immobilie

zum realistischen
Marktpreis!

Experten-Hotline

5499401_002426

12730401_002426

11969301_002426


